
108  diário oficial Nº 34.938 Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 119/2021-PMA 
MoDALiDADE: PREGão ELEtRôNico Nº 002/2022-PE-PMA 

objeto: contratação de empresa especializada na Prestação de serviço grá-
ficos (Reprodução, Impressão, Encadernação E Plastificação), Destinados A 
atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de abaetetuba/Pa, secre-
tarias Municipais (seMad, seMob, seMagri e seMeia) e demais direto-
rias (sefiN, gabiNete, ProJUr e coNtrole iNterNo), Pelo Período de 12 
(doze) Meses.  contratante: secretaria Municipal de Meio ambiente/ fundo 
Municipal, cNPJ 42.408.173/0001-93.  contratada: vilhena e ferreira ltda - 
epp, cNPJ 40.224.907/0001-59. contrato adm. Nº 2022/096-Pe-PMa, valor 
global de r$ 791.641,50. vigência: 25/03/2022 a 31/12/2022. francineti 
Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

ExtRAto DE REGistRo DE PREços 
REGistRo DE PREços Nº 0016/2022- PE-PMA 

Processo Administrativo N° 2022/0211-001-PMA 
o Município de Abaetetuba/Pa, através da Prefeitura Municipal de aba-
etetuba/Pa, com interveniência da secretaria Municipal de administração - 
seMad, cNPJ: 05.105.127/0001-99, resolve registrar os preços da ata de 
registro de Preços de Nº 0016/2022- Pe-PMa, oriundo do PregÃo eletrÔ-
Nico srP Nº 016/2022- Pe-PMa, que possui por objeto o registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de digitalização em formato Pdf, com recebimento, armazenamento, 
temporário, preparação, migração, digitalização, conferência, validação e in-
dexação de documentos municipais da Prefeitura Municipal de abaetetuba/Pa; 
cujo fornecedor registrado na arP é: Walmir Pinheiro de Pinheiro assessoria e 
consultoria contabil ltda, cNPJ: 41.302.630/0001-06, vencedor do item: 01 
(r$ 0,33), totalizando o valor global registrado de r$ 3.300.000,00. vigência: 
14/04/2022 a 14/04/2023. a íntegra da arP estará disponível na sede da 
Prefeitura Municipal de abaetetuba/Pa e na página do tribunal de contas dos 
Municípios-tcM. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

ExtRAtos DE tERMos ADitivos 
DEcoRRENtE: toMADA DE PREço Nº 004/2019 

coNtRAtANtE: PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA 
objeto: termo aditivo de Prorrogação de Prazo da contratação de empresa 
especializada Para execução do Projeto educação ambiental Para o Manejo 
de resíduos sólidos e coleta seletiva no Município de abaetetuba/Pa. ori-
gem: contrato nº 2019/143. contratado: a renato dos santos silva serviços 
Me, inscrita no cNPJ: nº 17.281.172/0001-83. 4º termo aditivo referente a 
Prorrogação de Prazo contratual por mais 06 (seis) meses,a partir de 30 de 
maio de 2021 a 30 de novembro de 2021, nos termos art. 57, ii, § 2º da lei 
8.666/93. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

tERMo ADitivo 
DEcoRRENtE: toMADA DE PREço Nº 004/2019 

coNtRAtANtE: PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA 
objeto: termo aditivo de Prorrogação de Prazo da contratação de empresa 
especializada Para execução do Projeto educação ambiental Para o Manejo 
de resíduos sólidos e coleta seletiva no Município de abaetetuba/Pa. ori-
gem: contrato nº 2019/143. contratado: a renato dos santos silva serviços 
Me, inscrita no cNPJ: nº 17.281.172/0001-83. 5º termo aditivo referente a 
Prorrogação de Prazo contratual por mais 06 (seis) meses,a partir de 30 de 
novembro de 2021 a 30 de maio de 2022, nos termos art. 57, ii, § 2º da lei 
8.666/93. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

REtificAção 
Na publicação do Extrato do contrato nº 2022-104 - PE 039/2021, circula-
da do dia 13/04/2022 no d.o.U seção 3 pág. 258, doe/Pa pág. 140 e diário 
do Pará pág. b10. oNDE sE Lê: valor global de r$ 1.894.510,00 (um milhão, 
oitocentos e noventa e quatro mil, quinhentos e dez reais). LEiA-sE: valor 
global de r$ 1.438.810,00. (um milhão, quatrocentos e trinta e oito mil, 
oitocentos e dez reais). oNDE sE Lê: Processo administrativo nº 039/2021. 
LEiA-sE: Processo administrativo nº 114/2021.

Protocolo: 786502

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MuNicíPio DE ALtAMiRA
ExtRAto DE coNtRAto  

PREGão ELEtRôNico Nº 6/2022 - sEsMA
PARtEs: coNtrataNte: o MUNicÍPio de altaMira - Pa, por intermédio 
do fUNdo MUNiciPal de saÚde - fMs, cNPJ 10.467.921/0001-12 - coN-
tratada: d.P. agUiar eireli. -  cNPJ/Mf nº 33.834.782/0001-13; contrato 
nº 22/0411-001-sesMa, valor: r$32.116,62; dotaÇÃo orÇaMeNtária: 
10 302 0024 2.111 - Manutenção das ações de média e alta complexidade 
classificaÇÃo ecoNÔMica: 3.3.90.30.00; foNte: 15001002 / 17090000; 
Ug: fMs-sesMa. obJeto: seleção e contratação de empresas do ramo perti-
nente para aquisição de Medicamentos, Material técnico Hospitalar e outros, 
visando atendimento de deMaNda JUdicial do paciente artUr voN groll 
LEVERGUINI. As informações poderão ser acessadas na integra no site oficial 
da Prefeitura Municipal de altamira/Pa - www.altamira.pa.gov.br. assinatura:  
altamira/Pa, 11/04/2022.

ExtRAto DE coNtRAto - 
PREGão ELEtRôNico Nº 006/2022 - sEsMA

PARtEs: coNtrataNte: o MUNicÍPio de altaMira - Pa, por intermédio 
do fUNdo MUNiciPal de saÚde - fMs, cNPJ 10.467.921/0001-12 - coN-
tratada: r. f. barile ltda. - cNPJ/Mf nº 29.230.269/0001-46; contrato 
nº 22/0411-003-sesMa, valor: r$7.638,88; dotaÇÃo orÇaMeNtária: 10 
302 0024 2.111 - Manutenção das ações de média e alta complexidade clas-
sificaÇÃo ecoNÔMica: 3.3.90.30.00; foNte: 15001002 / 17090000; Ug: 
fMs-sesMa. obJeto: seleção e contratação de empresas do ramo pertinente 

para aquisição de Medicamentos, Material técnico Hospitalar e outros, vi-
sando atendimento de deMaNda JUdicial do paciente artUr voN groll 
LEVERGUINI. As informações poderão ser acessadas na integra no site oficial 
da Prefeitura Municipal de altamira/Pa - www.altamira.pa.gov.br. assinatura:  
altamira/Pa, 11/04/2022.

ExtRAto DE AtA DE REGistRo DE PREços 
Nº 021/2022 oRiuNDA Do PREGão ELEtRôNico 

PARA DE REGistRo DE PREços Nº 085/2021
tem como objeto a seleção e contratação de empresas do ramo pertinente 
para o fornecimento de materiais e insumos para os serviços de fisioterapia, 
para atender a secretaria Municipal de saúde / fundo Municipal de saúde 
- FMS, especificamente para atender o Hospital Geral de Altamira São Rafa-
el - Hgasr, Núcleo integrado Multidisciplinar - NiM e academia da saúde, 
conforme especificações contidas no termo de referência, do edital do Pregão 
eletrônico srP nº 085/2021, que é parte integrante desta ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição, tornamos público o 
extrato da ata de registro de Preços, referente à licitação supracitada tendo 
seu valor registrado da seguinte forma: fornecedor: HaNd sHoP sUPriMeN-
tos MÉdicos e teraPêUticos ltda, cNPJ/Mf n.º 00.267.908/0001-66, 
valor total r$ 83.438,66 (oitenta e três mil, quatrocentos e trinta e oito reais 
e sessenta e seis centavos) com vigência do dia 11/04/2022 até 11/04/2023.

HoMoLoGAção 
PREGão ELEtRôNico sRP 085/2021 - sEsMA

A secretaria municipal de saúde de Altamira Pará, torna público a Ho-
mologação do processo licitatório acima citado, objeto: registro de Preços 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, 
para fornecimento de materiais e insumos para os serviços de fisioterapia, 
para atender a secretaria Municipal de saúde / fundo Municipal de saúde de 
Altamira - FMS, especificamente para atender o Hospital Geral de Altamira 
são rafael - Hgsar, Núcleo integrado Multidisciplinar - NiM e academia da 
saúde. empresa: HaNd sHoP sUPriMeNtos Medicos e teraPeUticos 
ltda - 00.267.908/0001-66; valor global de r$ 83.438,66.

tAtiANA DE souzA NAsciMENto GALvão
secretária Municipal de saúde

Protocolo: 786512

PREfEituRA MuNiciPAL DE ALtAMiRA
REtificAção

Na publicação do Pregão eletrônico SRP 12/2022 de 14/04/2022.
onde se lê: extrato da ata de registro de PreÇos 24/2022 - PregÃo 
eletrÔNico srP 12/2022.
Leia-se: aviso de licitação - PregÃo eletroNico srP 12/2022.
as demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 786513

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BANNAcH- PA
Aviso DE LicitAção PREGão PREsENciAL Nº 002/2022 

tiPo MENoR PREço
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, avisa aos interes-
sados que realizará a licitação no dia 05 de Maio de 2022, às 10:00 horas. 
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos 
básicos, controlados, Material Hospitalar, reagentes de laboratório, Materiais 
odontológico, para serem utilizados no atendimento à saúde Pública do Mu-
nicípio de bannach - Pa. cópias dos editais serão obtidas através do e-mail 
cplbannach@outlook.com  ou ainda na sala da comissão de licitação, no en-
dereço :  av. Paraná nº27 - centro -  bannach - Pa, ceP: 68.388-000 - (sala 
da cPl), no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a sexta, exceto feriado.

bannach - Pa, 18 de abril de 2022
Nyerlen de Araújo e silva-Pregoeiro

Aviso DE cHAMADA PúBLicA Nº001/2022 
o MuNiciPio DE BANNAcH - PA 

torna público aos interessados, que a chamada Pública N° 001/2022, para 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de alimen-
tação escolar, em atendimento a lei nº. 11.947/2009 e resolução fNde/cd 
nº 26/2013. o recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá 
no dia 05 de Maio de 2022, às 13h00min, no setor de licitações da Prefeitura 
Municipal de bannach - Pa. o edital com os dados completos encontra-se 
disponível gratuitamente aos interessados no site: https://bannach.pa.gov.
br/, e na sede da Prefeitura Municipal de bannach - Pa, sito avenida Paraná 
nº27 - centro - bannach -Pa.  bannach - Pa, 18 de abril de 2022.

Lucineia Alves da silva-Prefeita Municipal
Protocolo: 786514

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAMEtÁ
Aviso DE DisPENsA DE LicitAção 

DisPENsA Nº 023/2022-PMc 
A Prefeitura Municipal de cametá, cNPJ nº 05.105.283/0001-50, com 
base no art. 24, inciso iv da lei federal 8.666/93, aUtoriZa e ratifica a 


